
 

 

www.esperantinopolis.ma.gov.br/dom 

 
 

D                L 
Município de Esperantinópolis 

IÁRIO OFICIA 
Poder Executivo 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
SUMÁRIO 

 
 
EXTRATO DE CONTRATO 

Pagina ......................................................................01 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS No- 10/2014 

A Prefeitura Municipal de Esperantinópolis do Maranhão torna 

pública que no dia 25/07/2014 às 08h00min em sua sede à Rua 

Costa e Silva, s/n, centro, realizará Tomada de Preços, do tipo 

menor preço global, que tem como objeto: Recuperação de 

Estradas vicinais, no Município de Esperantinópolis, na forma 

da Lei Federal nº 8.666/93 e LC 123/06. OBS: O edital e seus 

anexos encontram-se disponíveis na sala da CPL, no mesmo 

endereço acima onde pode ser consultado gratuitamente ou 

adquirido mediante o pagamento de DAM no valor de R$ 

50,00. Em 7 de julho de 2014. CLÁUDIO DE OLIVEIRA 

ALVES. Presidente da CPL 

 

AVISOS DE LICITAÇÃO DESERTA 

PREGÃO PRESENCIAL No- 32/2014 

O Município de Esperantinópolis através do Pregoeiro 

designado pela Portaria nº 22/2014 - GAB torna público para 

conhecimento dos interessados, conforme consta em Ata, que a 

sessão pública para recebimento e abertura dos envelopes 

realizados no dia 23.05.2014 as09h00min, com a finalidade de 

selecionar propostas para contratação de empresa para prestação 

de serviços de consultoria, assessoria, acompanhamento de 

projetos e manutenção de sistemas, foi declarada DESERTA, 

uma vez que não acudiram interessados ao certame. ALDACIR 

COSTA ERICEIRA. Pregoeiro. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No- 33/2014 

O Município de Esperantinópolis através do Pregoeiro 

designado pela Portaria nº 22/2014 - GAB torna público para 

conhecimento dos interessados, conforme consta em Ata, que a 

sessão pública para recebimento e abertura dos envelopes 

realizados no dia 23.05.2014 as14h00min, com a finalidade de 

selecionar propostas para contratação de empresa para a 

prestação de serviços de manutenção de estação terrena remota, 

foi declarada DESERTA, uma vez que não acudiram 

interessados ao certame. ALDACIR COSTA ERICEIRA. 

Pregoeiro. 

 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO No- 2/2014 

O Município de ESPERANTINÓPOLIS através da Comissão 

Permanente de Licitação e o Fundo Municipal de Saúde 

através da Secretaria Municipal de Saúde, conforme Lei 

Federal nº 8.666/96 de 21 de julho de 1.993 e suas alterações, 

da Lei Complementar nº 123/06, da Lei Federal nº 8.080/90 e 

8.142/90 e demais legislações aplicáveis, TORNAM 

PÚBLICO que estará recebendo no período de 10 de julho de 

2014 a 24 de julho de 2014, no horário de 08h00min as 

12h00min, na sua sede localizada a Rua Costa e Silva, s/n, 

Centro, na cidade de Esperantinópolis - MA, para a realização 

de credenciamento para a prestação de serviços auxiliares com 

a finalidade diagnóstica no Município de Esperantinópolis - 

MA, de acordo com os valores estabelecidos pela Tabela de 

Procedimentos do Ministério da Saúde/SUS (SIGTAP), 

constantes no Sub-Grupo 02. Sessão Pública para abertura dos 

envelopes: às 14h00min do dia 24/07/2014. OBS: O edital e 

seus anexos encontram-se disponíveis na sala da CPL, no 

mesmo endereço acima onde pode ser consultado 

gratuitamente ou adquirido mediante a entrega de 01 (uma) 

resma de papel sulfite, padrão A4. Em 7 de julho de 2014. 

CLÁUDIO DE OLIVEIRA ALVES. Presidente da Comissão 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANO I, ESPERANTINÓPOLIS,  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, SEGUNDA -  FEIRA, 07 DE JULHO DE 2014,  PAG 01/01 


